Руководство по эксплуатации на
устройства плавного пуска
PR-GJ3
I
Указания по безопасности
При эксплуатации устройства плавного пуска необходимо соблюдать следующие меры безопасности:
Перед началом использования, пожалуйста, внимательно ознакомьтесь с данным руководством.
К работам по установке и эксплуатации должен допускаться только квалифицированный персонал.

Модель
Мощнос
ть
(кВт)
Ток
(A)
Габариты
(мм)
Установочные
размеры
(мм)
Масса
нетто
(кг)
220В 380В 480В W1 H1 D W2 H2 d
PR-GJ2-045  PR-GJ3-090  PR-GJ4-090 45/90 180 525 257 198 382 192 M9 <21
PR-GJ2-055  PR-GJ3-115  PR-GJ4-115 55/115 230 525 257 198 382 192 M9 <21
--- PR-GJ3-132 PR-GJ4-132 132 264 525 257 198 382 192 M9 <21
PR-GJ2-075  PR-GJ3-160  PR-GJ4-160 75/160 320 525 257 198 382 192 M9 <21
PR-GJ2-090  PR-GJ3-185  PR-GJ4-185 90/185 370 525 257 198 382 192 M9 <21
PR-GJ2-115  PR-GJ3-200  PR-GJ4-200 100/200 400 525 257 198 382 192 M9 <21
PR-GJ2-132  PR-GJ3-250  PR-GJ4-250 132/250 500 525 257 198 382 192 M9 <21
PR-GJ2-160  PR-GJ3-280  PR-GJ4-280 160/280 560 525 257 198 382 192 M9 <21
PR-GJ2-185  PR-GJ3-320  PR-GJ4-320 185/320 640 570 290 248 460 260 M9 <25
--- PR-GJ3-355 PR-GJ4-355 355 640 570 290 248 460 260 M9 <25
PR-GJ2-200  PR-GJ3-400  PR-GJ4-400 200/400 800 590 330 248 497 265 M9 <30
PR-GJ2-220  PR-GJ3-450  PR-GJ4-450 220/450 900 590 330 248 497 265 M9 <30
PR-GJ2-250  PR-GJ3-500  PR-GJ4-500 250/500 1000 665 410 248 547 350 M9 <42
PR-GJ2-315  PR-GJ3-600  PR-GJ4-600 315/600 1200 665 410 248 547 350 M9 <42
3.4 Подключения
Электрические подключения устройства плавного пуска можно разделить на 3 части:
 Силовые подключения: Подключение к питающей трехфазной сети, байпасному контактору и мотору.
 Подключение цепей управления: Подключение к 12 клеммам управления для передачи управляющих

Номинальный
ток (А)
Автоматический
выключатель
(А)
Байпас-
контактор
(А)
Сечение
кабеля
или
шины
(мм2)
PR-GJ3-5d5 5.5 11 16 16 4 mm2
PR-GJ3-7d5 7.5 15 20 16 4 mm2
PR-GJ3-011 11 22 32 25 6 mm2
PR-GJ3-015 15 30 40 40 10 mm2
PR-GJ3-018 18 37 50 40 10 mm2
PR-GJ3-022 22 43 63 63 16 mm2
PR-GJ3-030 30 60 80 63 25 mm2
PR-GJ3-037 37 75 100 100 35 mm2
PR-GJ3-045 45 90 125 100 35 mm2
PR-GJ3-055 55 110 160 160 35 mm2
PR-GJ3-075 75 150 180 160 35 mm2
PR-GJ3-090 90 180 225 250 30×3 mm
PR-GJ3-115 115 230 315 250 30×3 mm
PR-GJ3-132 132 264 315 400 30×4 mm
PR-GJ3-160 160 320 350 400 30×4 mm
PR-GJ3-185 185 370 400 400 30×4 mm
EM-GJ3-200 200 400 400 400 50×5 mm
EM-GJ3-250 250 500 630 630 50×5 mm
EM-GJ3-280 280 560 630 630 50×5 mm
EM-GJ3-320 320 640 630 630 50×5 mm
EM-GJ3-355 355 710 1000 1000 60×6 mm
EM-GJ3-400 400 800 1000 1000 60×6 mm
EM-GJ3-450 450 900 1000 1000 60×6 mm
EM-GJ3-500 500 1000 1250 1000 80×6 mm
EM-GJ3-600 600 1200 1600 1600 80×6 mm
Внимание: Номинальная мощность и номинальный ток соответствуют максимальному значению работы
устройства плавного пуска. Автоматические выключатели и контакторы так же должны соответствовать
характеристикам электродвигателя.
ООО “Приводные Решения” www.pr-re.com info@pr-re.com (495) 784-58-30, (499) 390-46-25